МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
6 СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.03.2023                                                                                              № 79-423

О внесении изменений в решение Собрания представителей

муниципального образования Киреевский район от 23.12.2020 № 40-216
«О принятии осуществления части полномочий по решению вопросов
местного значения городских и сельских поселений, входящих в состав

муниципального образования Киреевский район»

В соответствии с частью 4 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального

закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", Бюджетным кодексом
Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования
Киреевский район, Собрание представителей муниципального образования
Киреевский район РЕШИЛО:

1. Внести изменения в решение Собрания представителей
муниципального образования Киреевский район от 23.12.2020 № 40-216
«О принятии осуществления части полномочий по решению вопросов
местного значения городских и сельских поселений, входящих в состав
муниципального образования Киреевский район»:

1.1.  дополнить перечень  вопросов местного значения муниципального
образования город Липки Киреевского района, принимаемых для
осуществления полномочий муниципальным образованием Киреевский
район пунктом 9 следующего содержания: «9. Составление и исполнение
бюджета, осуществление контроля за его исполнением, составление отчета
об исполнении бюджета».

2. Предоставить главе администрации муниципального образования
Киреевский район право на заключение дополнительного соглашения к
соглашению от 25.12.2020 №3 между муниципальным образованием города
Липки Киреевского района и муниципальным образованием Киреевский
район о передаче осуществления части полномочий на 2021-2023 годы.

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

   Глава муниципального образования
                   Киреевский район                                                        А.И. Лепёхин

Согласовано:

Первый заместитель главы
администрации муниципального
образования Киреевский район                И.В. Калугина

Председатель комитета по правовой работе
администрации муниципального
образования Киреевский район  Л.Ю. Воронкина

Исп.: Михайлова Виктория Евгеньевна
Тел.:6-15-83